A Ideo dicit quod tales Christo non serviunt, sed suo ventri. Videtur autem Judæos designare. Omnes Siquidem accusant Judæos tanquam ventri deditos. « Per blandiloquentiam. » Verbo tenus, inquit, obsequantur, mens autem dolosa est erga vos. Hunc vero dicit communem modum deceptionis quod primum ipsis assentantur. « Corda simplicium. » Non dixit, Vestra, sed « Simpliciorum. » — « Nam vestra obedientia. » Et quod non vos, sed simpliciores decipiant, hinc manifestum est, quod vera obedientia ac persuasibilitas ad omnes pervenit. Multos autem testes ipsis statuit, ne ad malam doctrinam erubescerent. 412 « Gaudio igitur propter vos, » quod non sitis decepti. « Sapientes quidem esse ad bonum. » Subindicat quod etiam quidam illorum decepti erant. Siquidem ait: Ad bonum quidem volo vos prudentes esse, ad prava vero imperitos malis: hoc est, prudentia quidem uti, ne ab aliis quidquam injustum vobis fiat; sinceritatem autem, ne aliis insidiemini. « Deus autem pacis. » Quoniam erant dissidia, pacis datorem invocat. ut cohibeat offendicula. « Conteret. » Quod multo magis quam subijcere. « Satanam. » Non solum, inquit, immittentes offendicula conteret, sed et ipsum illorum ducem Satanam. « Brevi. » A tempore consolationem confirmat. « Gratia Domini nostri Jesu Christi sit vobiscum. » Suggestit ipsis Dei gratiam, quæ semper salvos facit. Quod si cum inimici essent salvos fecit, multo magis nunc. Vides quod cum operibus etiam gratia nobis opus sit ut salvi simus? **C** Nam postquam obedientiam ipsis adesse testatus est, tunc etiam gratiam optat.

XVI, 21-24. « Salutant vos Timotheus adjutor meus, et Lucius, et Jason, ac Sosipater cognati mei. Saluto vos ego Tertius, qui scripsi epistolam in Domino Salutat vos Gaius hospes meus « totiusque Ecclesiæ. Salutat vos Erastus, æconomus civitatis, et Quartus frater. Gratia Domini nostri Jesu Christi sit cum omnibus vobis. » Amen.

Vides encomium Timothei? adjuvabat enim ipsum in Evangelio. « Et Sosipater, cognati mei. » Cognati, inquit, similes in pietate. « Tertius, qui scripsi. » Id magnæ laudis loco posuit, quod Pauli amanuensis fuerit. « Gaius hospes meus. » Hoc est hospitio me suscipiens: et magna laus erat quod omnem Ecclesiam hospitio exciperet una cum Paulo, qui non temere apud eum fuisset hospitatus, nisi Gaius omnino dignus fuisset. « Æconomus civitatis. » Ejus posuit dignitatem, ut noveris quod non divitiæ, non dignitas, alicui sint impedimento ad recte vivendum, aut credendum.

412 « Gratia Domini nostri Jesu Christi. » Gratia meminit, Christi beneficiis illis suggerent. « Sit cum omnibus vobis. Amen. » Ita a precatone cæpit: « Gratia vobis et pax a Deo Patre et Domino Jesu Christo: » et ita convenienti modo ser-